
Andaj, nga se u tha si me Iarte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Kopje e vendimit idergohet:
Panelit hetimor.

KGJK, me vendimin KGJK.nr.422/2022, te dates 3 nentor 2022, ka themeluar panelin hetimor per rastin
disiplinor me Nr.AD/KGJK/18/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.20/2022, ku si subjekt i hetimit ne kete
procedure disiplinore eshte gjyqtarja e Gjykates Themelore ne Gjakove, Afijete Sada, KGJK duke shqyrtuar
kerkesen e Autoritetit Kompetent te Gjykates Themelore ne Gjakove, te dates 6 dhjetor 2022, konstatoi se
meqenese kemi te bejme me te njejtin subjekt te hetimit dhe me te njejten shkelje disiplinore te pretenduar,
si ne aspektin e gjendjes materiali, ashtu edhe ne kualifikiminjuridik te njejte, vendosi te bashkoj procedurat
disiplinore, e gjithe kjo me qellim te efikasitetit dhe ekonomizimit te procedures.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 6 dhjetor 2022, ka pranuar nga Autoriteti Kompetente i Gjykates
Themelore ne Gjakove, kerkesen AD/GJTHGJA.nr.2212022 per fillimin e hetimit disiplinor.

Arsyetim

II. Procedura disiplinore e bashkuar per keto lende, do te zhvillohet nga paneli hetimore i themeluar
me vendim te Keshillit me numer KGJK. nr.422/2022, i dates 03 nentor 2022.

L Bashkohet procedura disiplinore per lenden Nr.AD/KGJK/18/2022/GJTHGJA
AD/GJTHGJA.nr.20/2022 me lenden Nr.AD/KGJK/22/2022/GJTHGJA-AD/GJTHGJA.nr.22/22.

VEND 1M

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 pika 3 te Kushtetutes seRepublikes
se Kosoves dhe nenit 7 paragrafi 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
nenit 10, paragrafi 5 i Rregullores per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, duke vendosur lidhur per
bashkim te procedures disiplinore te panelit hetimore te themeluar me vendim KGJK/422/2022, ne
mbledhjen e mbajtur me date 14 dhjetor 2022, nxjerr kete:

KGJK.nr.483/2022
Date: 14 dhjetor 2022

·-1

REPUBLIKA E KOSOvES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF

KESHILLI GJYQESOR I KOSO
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDI

ATQL /t,. Ie.
COUNCIL PRISHTINE . A •--------------------------~==============---"'~

O Republik.3 e Kosov€-s -1:..
Repub~'k3 t'.Q.5 (IV,." :F;~r.fl

. Repuhllc of KS)$uVO }.', ~ '"'
KESHILLI GJYQESOR I Kt)$()VES •

SUCSKISAVETKOSQVA
KOSOVO JUDICIAL CCll.lNCIL

~~g (/ / 1_. /:J_ot---


	NPSCN001.pdf (p.1)

